UBND TỈNH LẠNG SƠN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ XÂY DỰNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 923/SXD-HTKT&VLXD Lạng Sơn, ngày 04 tháng  5 năm 2024
V/v lấy ý kiến và đăng tải trên cổng

thông tin điển tử UBND tỉnh Dự thảo

Quyết định của Ủy ban nhân dân tỉnh

Lạng Sơn Phân cấp tiếp nhận, bàn

giao quản lý các công trình, hạng

mục công trình trong các dự án khu

đô thị, khu nhà ở, khu dân cư sử dụng

vốn ngoài ngân sách nhà nước trên

địa bàn tỉnh Lạng Sơn.

Kính gửi: - Văn phòng UBND tỉnh;

 - Các Sở, ban, ngành;

 - UBND các huyện, thành phố;

 - Hiệp hội các doanh nghiệp tỉnh.

Thực hiện Văn bản số 1864/VP-KT ngày 22/4/2024 của Văn phòng

UBND tỉnh về việc đồng ý xây dựng dự thảo Quyết định của Ủy ban nhân dân

tỉnh phân cấp việc tiếp nhận, bàn giao quản lý công trình hạ tầng kỹ thuật trong

các dự án khu đô thị, khu nhà ở, khu dân cư sử dụng vốn ngoài ngân sách trên

địa bàn tỉnh, trong đó: “Giao Sở Xây dựng chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên

quan nghiên cứu ý kiến của Sở Tư pháp tại Công văn trên để tiếp thu, thực hiện

các bước xây dựng dự thảo Quyết định; hoàn thành, trình UBND tỉnh xem xét

trong tháng 6/2024” theo nội dung tại Tờ trình số 40/TTr-SXD ngày 03/4/2024

của Sở Xây dựng về việc đề nghị xây dựng Quyết định của Ủy ban nhân dân

tỉnh ban hành quy định về phân cấp tiếp nhận, bàn giao quản lý công trình hạ

tầng kỹ thuật trong các dự án khu đô thị, khu nhà ở, khu dân cư sử dụng vốn

ngoài ngân sách nhà nước trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn.

Hiện nay Sở Xây dựng đã hoàn thiện dự thảo Quyết định của UBND tỉnh.

Để có cơ sở Báo cáo UBND tỉnh theo yêu cầu, Sở Xây dựng trân trọng đề nghị

các Sở, ban, ngành; UBND các huyện, thành phố; Hiệp hội các doanh nghiệp

tỉnh tham gia góp ý đối với dự thảo. Ý kiến tham gia góp ý của Quý cơ quan đề

nghị bằng văn bản gửi về Sở Xây dựng trước ngày 15/5/2024.

Sở Xây dựng đề nghị Văn phòng UBND tỉnh phối hợp, đăng tải toàn văn

dự thảo Quyết định của UBND tỉnh về Phân cấp tiếp nhận, bàn giao quản lý các

công trình, hạng mục công trình trong các dự án khu đô thị, khu nhà ở, khu dân cư sử

dụng vốn ngoài ngân sách nhà nước trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn trên Cổng thông tin

điện tử của tỉnh trong thời hạn ít nhất là 30 ngày theo quy định, để các cơ quan,

tổ chức, cá nhân tham gia góp ý kiến.

2

Sở Xây dựng trân trọng đề nghị các cơ quan quan tâm phối hợp để Sở

Xây dựng kịp thời tổng hợp và thực hiện các bước tiếp theo trình UBND tỉnh

theo quy định./.

(Dự thảo Quyết định của UBND tỉnh Phân cấp tiếp nhận, bàn giao quản

lý các công trình, hạng mục công trình trong các dự án khu đô thị, khu nhà ở,

khu dân cư sử dụng vốn ngoài ngân sách nhà nước trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn

được gửi kèm theo).

 KT. GIÁM ĐỐC

Nơi nhận: PHÓ GIÁM ĐỐC

- Như trên;
- Thành viên Tổ soạn thảo theo Quyết định

số 127/QĐ-SXD ngày 03/5/2024 của Sở

Xây dựng;

- Cổng thông tin điện tử Sở Xây dựng;

- Lãnh đạo Sở;

- Các phòng (tham gia ý kiến);

- Lưu: VT, HTKT&VLXD.(ĐTH) Hà Minh Anh

		2024-05-04T14:27:55+0700

		2024-05-04T14:29:18+0700